令和 3年 11月 8日

医療施設長 各位

独立行政法人国立病院機構

宮崎東病院 院長 塩屋 敬一

経腸栄養分野の相互接続防止のための国際規格導入について

平素より当院の運営ならびに地域医療連携業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

標記の件につきまして、厚生労働省発出の「相互接続防止コネクタに係る国際規格

（ISO(IEC)80369シリーズ）の導入について」に伴い、当院におきましても対象となる経

腸栄養分野の製品を国際規格へと切替を行っております。

経腸栄養分野の製品変更に際し、ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し

上げます。

製品分野 国際規格製品導入時期 （現）基準色 （新）基準色

経腸栄養 2021年 10月より順次 黄色 紫

詳細につきましては下記URLにてご確認をお願いいたします。

◆誤接続防止コネクタの国内導入について（独立行政法人医薬品医療機器総合機

構）

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/medical-safety-info/0185.html

〈問い合わせ先〉

〒880-0911

宮崎市大字田吉 4374-1

独立行政法人国立病院機構 宮崎東病院

TEL:0985-56-2311（代表）

FAX:0985-56-2257

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/medical-safety-info/0185.html
TEL:0985-56-2311